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نفت و انرژی6

گفت و گو

اخبار شرکت ها

تعرفههایجدیدآبازابتدایفروردیناجرامیشود
 یکصد برنامه عملیاتی برای کاهش مشکلات برقی

 تابستان 1401
وزیر نیرو گفت: از ابتدای فروردین ماه ۱۴۰۱ آیین نامه تعرفه های جدید آب 
اجرایی می شود، همچنین در مجموع برای کاهش مشکلات برقی تابستان ۱۴۰۱ 
یکصد برنامه عملیاتی در دستور کار قرار گرفته است.به گزارش اقتصاد سرآمد ، 
علی اکبر محرابیان از فعالیت سامانه ارتباط مردمی ۱۲۱، رصدخانه)اداره پیگیری( 
و مرکز کنترل امور دیسپاچینگ و راهبری شبکه توزیع نیروی برق تهران بزرگ 
دیدن کرد.وزیر نیرو، در حاشیه بازدید از مرکز ۱۲۱ و مرکز دیسپچینگ شرکت 
توزیع برق تهران بزرگ در خصوص آیین نامه تعرفه های جدید مصرف آب 
گفت: بر اساس قانون بودجه ۱۴۰۰ آیین نامه تعرفه گذاری جدید آب تقدیم 
هیئت دولت شد و این آیین نامه جدید در جلسه قبلی هیئت دولت به تصویب 
رسید.وی ادامه داد: بر اساس این آیین نامه، مشترکانی که بر اساس الگو مصرف 
می کنند، هیچ گونه افزایش نرخی ندارند؛ اما مشترکانی که مصرف آب آنها بیش 
از الگوی مصرف است، با افزایش هزینه های مصرف آب مواجه خواهند شد، به 

طوری که به صورت پلکانی نرخ تعرفه های آنها افزایش پیدا می کند.

 پالایشگاه کرمانشاه عنوان »صنعت سبز« 
را از آن خود کرد

مدیر روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت کرمانشاه اظهار کرد: 
در جریان برگزاری بیست وسومین همایش تجلیل از واحدهای صنعتی، معدنی 
و خدماتی سبز که با حضور علی سلاجقه، معاون رئیس جمهوری و رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور و به صورت ارتباط زنده تلویزیونی در 
محل اداره کل حفاظت محیط زیست استان برگزار شد، عنوان »صنعت سبز« 
باز هم به پالایشگاه کرمانشاه رسید.به گزارش اقتصاد سرآمد از شرکت پالایش 
نفت کرمانشاه، محمدرضا امامی نیا گفت: توفیق دریافت لوح و تندیس صنعت 
سبز سال را مرهون همکاری متقابل کارشناسان حفاظت محیط  زیست استان 
و کارکنان شرکت پالایش نفت کرمانشاه می دانیم. رعایت استانداردهای محیط 
زیستی، رسالت حرفه ای است که افزون بر تأمین منافع سازمان، سلامت و امنیت 
همگان مانند همشهریان و خانواده های کارکنان پالایشگاه که در مجاورت این 
تاسیسات اسکان دارند را در نظر دارد. مدیر روابط عمومی و امور بین الملل 
شرکت پالایش نفت کرمانشاه ادامه داد: رعایت استانداردهای محیط زیستی، 
ایجاد سیستم پایش لحظه ای، استقرار واحد ایمنی، بهداشت و محیط زیست، 
استقرار نظام مدیریت سبز، ایجاد توسعه و راهبری فضای سبز و آموزش و 
فرهنگ سازی محیط زیستی از جمله شاخص های عمومی و مدیریت انرژی، 
مدیریت منابع آب، مدیریت پسماند و گواهینامه مهارت های محیط زیستی از 
دیگر شاخص های اختصاصی انتخاب واحدهای صنعت سبز بود که شرکت 
پالایش نفت کرمانشاه با کسب بالاترین امتیاز موفق به دریافت تندیس واحد 
نمونه صنعت سبز کشور شد.امامی نیا تصریح کرد: انتخاب پالایشگاه کرمانشاه 
به عنوان صنعت سبز کشور درحالی انجام شد که شرکت های پالایش در مبحث 
آلایندگی معمولا جزو صنایع پرخطر تعریف می شوند، اما پالایشگاه کرمانشاه 
به دلیل رعایت همه نکات محیط زیستی بار دیگر مانند سال های گذشته موفق به 
دریافت این نشان و تندیس ارزشمند شد.وی یادآور شد: پساب صنعتی تولیدی 
شرکت پس از تصفیه و با توجه به رعایت استانداردهای زیست محیطی در 

مصارف آبیاری فضای سبز محوطه پالایشگاه استفاده می شود .

امضای تفاهم نامه آغاز عملیات اجرایی 4۶ پروژه 
مسئولیت اجتماعی در بوشهر

تفاهم نامه همکاری آغاز عملیات اجرایی ۴۶ پروژه مسئولیت اجتماعی در 
شهرستان های دیر، کنگان، جم و عسلویه میان شورای راهبردی شرکت های 
پتروشیمی منطقه پارس و فرمانداران شهرستان های جنوبی استان بوشهر امضا 
شد.به گزارش اقتصاد سرآمد از شورای راهبردی شرکت های پتروشیمی منطقه 
پارس، تفاهم نامه آغاز عملیات اجرایی ۴۶ پروژه تعریف شده همسو با عمل 
به مسئولیت اجتماعی در شهرستان های دیر، کنگان، جم و عسلویه به امضای 
مسعود حسنی، رئیس شورای راهبردی شرکت های پتروشیمی منطقه پارس، 
فرماندار هر شهرستان و نماینده شهرستان های یادشده در مجلس شورای 
اسلامی، رسید.علی ربانی، مشاور اجتماعی مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی در این آیین، ضمن برشمردن اقدام های شرکت های پتروشیمی در 
کل کشور، فعالیت های شورای راهبردی شرکت های پتروشیمی منطقه پارس را 
در سال آینده قابل توجه دانست.سخاوت اسدی، مدیرعامل سازمان منطقه ویژه 
اقتصادی انرژی پارس نیز در سخنانی بر لزوم متمرکز کردن اقدام های مسئولیت  
اجتماعی تاکید کرد.مسعود حسنی، رئیس شورای راهبردی شرکت های 
پتروشیمی منطقه پارس نیز به بیان فعالیت های این شورا و برنامه های آینده 
پرداخت و گفت: مقرر شده است ۱۱۰ میلیارد تومان در چهار شهرستان 
اجرا شود.بر اساس این تفاهم نامه ها، ۱۰ پروژه در شهرستان دیر، ۱۲ پروژه 
در عسلویه،۱۲ پروژه در شهرستان جم و ۱۲ پروژه در کنگان تعریف و منابع 

اختصاص یافته به هر پروژه مشخص شده است.

ثبت پنج طرح وزارت نفت در درگاه ملی
معاون برنامه ریزی وزیر نفت از اتصال سامانه وزارت نفت )MOP( به درگاه 
ملی مجوزهای کسب وکار به میدان داری وزارت اقتصاد خبر داد و گفت: 
متقاضیان می توانند برای ثبت درخواست دریافت مجوز پنج طرح وزارت نفت 
به این درگاه مراجعه کنند.به گزارش اقتصاد سرآمد ، هوشنگ فلاحتیان با اشاره 
به اینکه دستگاه ها تا ۱۸ اسفندماه امسال فرصت داشتند به درگاه ملی مجوزها 
متصل شوند و برای صدور مجوزهای کسب وکار استعلامات را به صورت 
الکترونیک انجام دهند، تصریح کرد: وزارت نفت در این ارتباط اجرای 
طرح های ان جی ال )مایعات گازی(، اجرای طرح های ال ان جی )گاز طبیعی 
مایع شده(، اجرای طرح های پتروشیمی/ جی تی ال )تبدیل گاز طبیعی به مایع(، 
اجرای طرح های پالایشی/ پتروشیمی و احداث ایستگاه های گاز و سی ان جی 
را در این درگاه ملی قرار داده است.طبق اعلام وزارت نفت، وی با بیان اینکه 
هم اکنون ارتباط سامانه وزارت نفت )MOP( و شرکت های اصلی آن با درگاه 
ملی مجوزهای کسب وکار برقرار شده است، تصریح کرد: تمامی متقاضیان 
مجوز از وزارت نفت و شرکت های اصلی از این پس می توانند با مراجعه به این 
درگاه )g4b.ir( درخواست خود را ثبت کنند تا درصورت بارگذاری اطلاعات 
مورد نیاز از سوی متقاضیان، نسبت به صدور مجوز آنها اقدام شود.احسان 
خاندوزی- وزیر اقتصاد هم به تازگی از وزارت نفت به عنوان دستگاه پیشرو 
در اتصال به این سامانه نام برده و گفته بود: باید سامانه های هوشمند، جایگزین 
کاغذبازی های اداری در اعطای مجوز سرمایه گذاری های داخلی و خارجی 
شود تا طبق زمان بندی شفاف روند خدمت رسانی به فعالان اقتصادی پیش 
برود.در ماده  هفت اصل ۴۴ قانون اساسی نیز به این موضوع اشاره شده است. 

    تولید 10 هزار مگاوات انرژی خورشیدی طی چهار سال
تفاهم نامه ای میان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و سازمان انرژی های 
تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق به امضا رسید.به گزارش اقتصاد سر آمد ، 
معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر در ابتدای این جلسه در 
حوزه انرژی های تجدیدپذیر گفت: ما حدود۹۰۰  مگاوات انرژی محصور داریم 
که این میزان، حدود یک درصد انرژی برقی کشور است و ما باید این میزان را 
گسترش دهیم؛ چه بسیار کشورهایی هستند که میزان بهره برداری از انرژی های 
تجدیدپذیر را به ۵۰ درصد رسانده اند.وی افزود: ما نیز باید در آینده توسعه را به 
سمت ۱۰ هزار مگاوات طی چهار سال که میزان زیادی نسبت به گذشته است، 
پیش ببریم که برنامه های آن فراهم  و تصویب شد؛ در بودجه ۱۴۰۱ هم دولت، 
بودجه مورد نظر این فعالیت را پیشنهاد داده است و مقدمات کار انجام شده است.
محمود کمانی ادامه داد: برای انرژی بادی هم منتظر مصوبات هستیم و صنایع 
بزرگ بسیاری اعلام آمادگی کرده اند که برای احداث نیروگاه ها همکاری کنند. 
این بار در اجرای برنامه تغییراتی ایجاد کردیم و در مدل جدید ابتدا سرمایه گذاران 
را دعوت کردیم و تفاهم نامه ای امضا شد. نکته ای که در این میان  وجود دارد، 
این است که شرکت ها محدود هستند و یک سری مجموعه های سرمایه گذاری 
 هستند و با فرد سرمایه گذار مواجه نیستیم که در میانه ی کار متوجه شویم فرد 

سرمایه ندارد.

ایران داوطلبانه اروپا را واگذار کرد

مشاور اقتصادی اتحادیه اروپا درباره تحقق محور 
ایران-قطر-ترکیه برای صدور گاز به اروپا گفت: 
این پروژه روی کاغذ امکان پذیر است، مسیر ترکیه 

از نظر طول خطوط لوله مستقیم و کم هزینه است.
  به گزارش اقتصاد سرآمد،  مهرداد عمادی ، درباره تاثیر تنش 
روسیه و اوکراین بر انرژی ایران به   ایلنا  اظهار داشت: تاثیر 
این تنش بر ایران بسیار کم خواهد بود زیرا عملا ایران در چند 
سال اخیر حضوری در بازار انرژی جهان نداشته است. درست 
است که از زمان دولت بایدن تحریم ها متوقف شد اما ایران از 
موقعیت فروش نفت و گاز به کشورهای اروپایی به درستی 
استفاده نکرد، در واقع به نظر می رسد ایران داوطلبانه خود را 
از بازار گاز اروپا خارج کرد. در حالی که بالقوه می توانست از 
فرصت خیلی طلایی برای بدست آوردن یوروی بین المللی 
استفاده کند، چراکه دیگر زیر فشار خزانه داری امریکا هم قرار 

نمی گرفت، اما هیچ بهره ای نبرد.
وی گفت: میانگین بهای نفت میان سولفور ایران حدود ۱۲۵ 
تا ۱3۰ دلار است و این نشان می دهد که ایران می توانست 
چه درآمدی داشته باشد، در مورد گاز این درآمد می توانست 
بیشتر هم باشد، زیرا نورث استریم۲ متوقف و کنسرسیوم هم 
ورشکست شد، اکنون عملا ایتالیا، اتریش و آلمان دنبال منبع 
مورد اطمینان عرضه گاز هستند، اما این فرصت برای ایران نه 
تنها طلایی، بلکه نقره ای هم نشد، یک جعبه پوک شد چون 
خودمان ابزارهای مهم را که پایه های مهم برای انتقال گاز به 
اروپا بود، از داخل آن برداشتیم، به هرحال ایران از نظر راهبردی 

برای شناخت منافع درازمدت کشور اشتباه کرد.
مشاور اقتصادی اتحادیه اروپا با تاکید بر اینکه هرقدر تنوع 
روابط اقتصادی در ایران بالاتر باشد منافع اقتصادی بهتر 
پوشش داده می شود، یادآور شد: ما نه تنها نباید به چین و 
ورسیه متکی باشیم بلکه به امریکا هم نباید تکیه کنیم. باید 

روابط ما متنوع باشد.
وی در ادامه درباره امکان ورود گاز ایران به اروپا تصریح کرد: 
در گفت وگویی که با مسئولین رویال داچ شل و بریتیش پترولیوم 
داشتم، گفته می شد که در حال حاضر امکان ورود ایران به بازار 
گاز اروپا غیرممکن است چون عملا ایران محدودیت هایی که 
احتمالا یک سویه و یا داوطلبانه درباره عرضه گاز پذیرفته نشان 
از همکاری تهران با مسکو است، متاسفانه ایران طی این سال ها 
همواره در قبال دریافت های کوچک و حتی در برخی موارد 
منفی امتیاز داده که از جمله آن خرید جنگنده و به روز کردن 

سخت افزار دفاع هوایی بوده است.
عمادی ادامه داد: حتی اگر روسیه نارضایتی خود را از اینکه 
ایران بخواهد وارد بازار گاز اروپا نشان ندهد کسانی که 
تصمیم گیرندگان کلیدی هستند احتمالا همان روالی را که طی 

این سال ها دنبال کردند، ادامه می دهند.
وی درباره تحقق محور ایران-قطر-ترکیه برای صدور گاز 
به اروپا گفت: این پروژه روی کاغذ امکان پذیر است، ترکیه 
مسیری است که از نظر طول خطوط لوله مستقیم و کم هزینه 
است، ترک ها در حال حاضر توانایی پوشش امنیتی و بازرگانی 
برای حفظ این خط لوله را دارند اما در عین حال یک پارامتر را 
فراموش نکنیم؛ اینکه ترکیه در زمان های حساس گزینه های 

حداکثر امتیازگیری و حداقل امتیازدهی را دارند.
مشاور اقتصادی اتحادیه اروپا گفت: قطر نیز از ماه مه ۲۰۲۱ 
در نظر دارد در منطقه خلیج فارس از نظر اهمیت و شاه کلید 
باز کردن درهای بسته؛ جانشین عربستان شود، علاوه بر نفت 
و گاز سرمایه گذاری راهبردی با دو ابرکمپانی امریکا برای 
ایجاد زیرساخت تکنولوژی در منطقه را دارد، زمین هایی از 
کشورهای منطقه برای درازمدت اجاره می کند تا در مدل 
اقتصادی جدید پایگاه تولیدی و اقتصادی و بازرگانی ایجاد 
کند، در این راستا اگر ایران بتواند منافع کشور را حفظ کند، تا 
حدی امکان دارد اما اکنون ورود به اروپا از این کانال کوچک 

است.
وی با بیان اینکه  مسیر گرجستان و آذربایجان هم زیاد مطمئن 
نیست، گفت: بهترین گزینه و کم هزینه ترین راه ایران برای 
ورود به بازار اروپا و پس گرفتن بازارهای از دست رفته 
ترکیه است،  از نظر اقتصادی و جغرافیایی هم موقعیت بهتری 
است. در هر حال باید گفت ترک ها علیرغم نوسانات سیاست 
خارجی زیرساخت اداری و اقتصادی خوبی در رابطه با 
تجارت خارجی دارند و این نقطه مثبت سیاست اقتصادی 

ترکیه است.
عمادی تاکید کرد: این رابطه باید فراتر از این باشد که به ترکیه 
حق ترانزیت داده شود، باید به گونه ای باشد که ترکیه همراهی 
راهبردی و استراتژیک با ایران داشته باشد و تحت فشار به 
آسانی خم نشود. شاید راه این باشد که علاوه بر پرداخت حق 
ترانزیت گاز که استاندارد بین المللی است، مثلا ۴۰ درصد 
خرید گاز از ایران همراه با تخفیف باشد، به این ترتیب ایران 
می تواند هزینه انتقال گاز را کم کند و تاحدی بتواند تخفیفی را 
که اعمال کرده، جبران کند و در واقع سود و زیان بالانس شود.

وی درباره دلیل تضمین خواستن روسیه از امریکا و امکان بهم 
خوردن توافق وین توضیح داد: وقتی به شاخص مسکو نگاه 
کنیم اقتصاد روسیه زیر ضربات سنگینی رفته، ۴۰۰ توافق و 
قراراد و همکاری اقتصادی با شرکت های امریکایی، اروپایی، 
کانادایی، استرالیایی، ژاپن و کره ای در چند روز اخیر تعلیق و 
یا کنسل شده است، شل اعلام کرده تمام خرید انرژی خود را 
از روسیه متوقف خواهد کرد، شاید دلیل تضمین خواستن 
روسیه این است چون تمام درها بسته شده، می خواهد کانال 
ایران را داشته باشد و احتمالا جای پای خود را در اقتصاد ایران 

پررنگ تر کند.

همه مسیرهای اروپا به تهران ختم می شود
یک کارشناس حوزه انرژی گفت: تنها منبع گازی قابل اعتماد غیر از روسیه؛ ایران است که بکر هم است، یعنی درست که از تولیدکنندگان بزرگ گاز دنیا هستیم اما از صادرکنندگان 
نیستیم، یعنی نت بالانس ما منفی است.به گزارش اقتصاد سرآمد،  بهروز نامداری ، درباره چشم انداز صادرات نفت ایران در شرایط امروز اظهار داشت: قبل از قضایایی روسیه و 
اوکراین ایران تاحدی توانسته بود برای نفت خود بخصوص در مارکت چین جا باز کند و تصور این است که پیچ تحریم ها شل شده و اجازه داده شود که ایران نفت را بفروشد. 
اما اکنون شرایط بازار انرژی دچار تغییرات بنیادین شده و روسیه نه خود برای خریداران تحریمی اعمال کرده و نه خریداران نفت و گاز روسیه تغییری داده اند اما به نظر می رسد 
خواه ناخواه چه موضوع روسیه حل شود یا خیر، آرام آرام نفت روسیه در پروسه ۲ تا 3 ساله از بازار جهانی حذف و یا کمرنگ شود، از این منظر  می توان گفت جا برای نفت ایران 
باز می شود. بنابراین اگر توافق شود به سرعت تولید ایران را بالا می رود و هم نفتی را که روی آب دارد به سرعت به بازار تزریق می کند. وی افزود: موضوع مهم تر اینکه به نظر 

می رسد اگر در وین توافق شود سرمایه هایی که از منابع نفت و گاز روسیه دور می شوند به میادین و تاسیسات نفتی ایران سرازیر شوند.

گروهانرژی- کشور ما یک کشور 
پرآب است و هیچ مشکل و نگرانی 
بابت کم آبی نداریم«؛ شاید برای من 
و شمایی که از وضعیت منابع آبی کشورمان خبر 
داریم، این جمله بیشتر شبیه به یک شوخی باشد، 
اما متاسفانه باید گفت حدود ۴۰ درصد مردم چنین 
باوری دارند و با این خوش خیالی آبی، معلوم نیست 
چه آینده نگران کننده ای در انتظارمان باشد.  این که 
در سال های اخیر بار ها و بار ها درباره تغییر اقلیم 
کشور، کاهش بارندگی ها، پایین آمدن منابع ذخیره 
سدها، بحرانی شدن وضعیت دشت ها صحبت شده 
است، اما خروجی نظرسنجی اخیر مرکز افکارسنجی 
ایسپا نشان می دهد که بخش قابل توجهی از مردم یا 
چیزی دراین باره نشنیده اند یا بحرانی بودن شرایط 
آبی کشور را باور ندارند. در این نظرسنجی از ۱۵۸۴ 
شهروند بالای ۱۸ سال ساکن در مناطق شهری و 
روستایی کل کشور، پرسیده شده است که »به نظر 
شما ایران از نظر منابع آبی، کشور کم آبی است یا 
پرآب؟«؛ نتایج این نظرسنجی بسیار نگران کننده 

است.
به گزارش اقتصادسرآمد، اگرچه ۶۱/۵ درصد مردم 
معتقدند ایران کشور کم آبی است، اما در نقطه مقابل، 
3۱/۷ درصد آن ها ایران را کشور پرآبی می دانند و 
۶/۸ درصد هم گزینه ممتنع را انتخاب کرده اند. این 
یعنی در مجموع حدود ۴۰ درصد مردم اطلاعات 
کافی درباره بحران آبی کشور ندارند و حتی بسیاری 
از آن ها با خوش خیالی، کشورمان را پر آب می دانند. 
در واقع از هر ۱۰ شهروند بالای ۱۸ سال کشور، 3 نفر 

معتقدند کشور ایران از نظر منابع آبی، پرآب است.
نکته مهم دیگر مربوط به بازه سنی افرادی است 
که مشکل کم آبی کشور را باور ندارند. شاید دلیل 
اصلی اش این باشد که بزرگ تر ها به خوبی سال های 
پرباران و زمستان هایی که برف های سنگین را از 
روی پشت بام ها و حیاط خانه ها پارو می کردند، به 
یاد دارند و دیگر مدت هاست که آن زمستان ها فقط 
برایشان یک خاطره است و بس. نظرسنجی ها  نشان 
می دهد که با افزایش سن، باور به این که ایران کشور 

کم آبی است، بیشتر می شود.
بخشهایوسیعیازایرانبهبیابان

مطلقمیشود
رضا بابایی کارشناس محیط زیست و اقلیم شناس 
کشورمان در اینباره به روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: 
در فهرست ۴۵ کشور در معرض خطر، ایران در رتبه 
چهارم قرار گرفته است. گزارش ناسا تاکید می کند 
که بعید نیست بین 3۰ تا ۴۰ سال آینده بخش های 

وسیعی از ایران به بیابان مطلق تبدیل شود.
مابههیچوجهکشوریپرآبنیستیم

وی ادامه داد: احتمالا آن گروه از مردم که ایران را 
کشوری پرآب می دانند، به اطلاعات و گزارش های 
درست دسترسی نداشته اند یا به آن اعتماد ندارند؛ 
چراکه همه چیز کاملا مشخص است و شکی نیست 

که ما به هیچ وجه یک کشور پرآب نیستیم.
او تاکید کرد: آنچه که امروز مهم است این است که 
ایران حدود چهار دهه است که وارد یک دوره بلند 

مدت خشکسالی شده و دیگر برف و باران های 
سال های گذشته نمی بارد و این را به خوبی می توان 

از سخن کهن سالان به خوبی فهمید.
کمآبیدرحالتبدیلبهیکعارضهمزمندر

کشوراست
بابایی یادآور شد: کم آبی در حال تبدیل به یک 
عارضه مزمن در کشور است. فشار تامین آب در 
دوره های کم آبی و در بخش های شرب، کشاورزی 
و صنعت در اغلب مناطق به بخش آب زیرزمینی 
منتقل می شود که اثر انباشته این پدیده را در بیلان 
منفی بیش از صد میلیارد مترمکعب در ذخایر آب 

زیرزمینی شاهد هستیم.
زنگهشداربحرانکمآبیشدیددرکشوربه

صدادرآمد
وی با اشاره به این که، با بروز خشکسالی ناشی از 
بارش های کمتر از میانگین درازمدت و دمای بالاتر 
از نرمال در سال آبی جاری )۱۴۰۰-۱3۹۹(، بار دیگر 

زنگ هشدار بحران کم آبی شدید در اکثر نقاط کشور 
به صدا در آمد، افزود: یکی از تبعات تغییر اقلیم، 
گرمایش جهانی و افزایش دماست که میزانش در 
کشور بالاتر از متوسط جهانی است. این یک اتفاق 
نامطلوب است چرا که با افزایش تبخیر و تعرق، نیاز 

آبی بخش کشاورزی افزایش می یابد. 
او از یک پیش بینی نگران کننده هم خبر می دهد: در 
گزارش های بین المللی پیش بینی شده است که در 
سال های آینده دما در نقاط سردسیری مانند روسیه 
افزایش می یابد و این اتفاق می تواند برای آن ها مفید 
و کاربردی باشد، اما در برخی کشور ها مانند ایران 
روند افزایشی دما و کاهش بارندگی ادامه خواهد 
داشت و وضعیت، رفته رفته نامطلوب تر خواهد شد.
بر اساس پیش بینی های سازمان هواشناسی سال 
آبی امسال در بهترین حالت، سال معمولی )نرمالی( 
خواهد بود و خبری از ترسالی نیست؛ ما با در نظر 
گرفتن بحرانی ترین شرایط احتمالی و تدوین بدترین 
سناریوهای ممکن از غافل گیری در پاییز و زمستان 
جلوگیری می کنیم و ذخایر راهبردی )استراتژیک( 
منابع آب را برای پاییز و زمستان حفظ خواهیم کرد.

در شرایط کم آبی که استان تهران را با چالش جدی 
مواجه کرده است استفاده از پساب یکی از مهم ترین 
مباحث مطرح در نگرش جامع به منابع آب و کمک 
و مقابله با کم آبی در این استان است، به ویژه که 
پساب جایگزین مطمئنی برای آبیاری فضای سبز 
به جای آب های زیرزمینی است و استفاده صحیح 
از پساب های شهری در بخش های کشاورزی، 
صنعت و آبیاری فضای سبز مانع از برداشت حجم 
بالایی از آبهای زیرزمینی خواهد شد. مصرف 
بی رویه آب از سوی شهروندان، هدر رفت آب در 
بخش کشاورزی، کمبود منابع آب های زیرزمینی 
ناشی از کمبود بارش و استفاده بی رویه کشاورزان، 
ساماندهی نشدن چاه های غیرمجاز و تحقق نیافتن 
برنامه تغییر الگوی کشت از جمله عواملی هستند که 
موجب بروز و تشدید تنش های آبی و خشکسالی در 
استان تهران می شود که باید در این زمینه برنامه ریزی 

و اقدامات اساسی صورت گیرد.

یک کارشناس محیط زیست و اقلیم شناس به» اقتصادسرآمد« می گوید

بخش های وسیعی از ایران به بیابان مطلق می شود

برگزیده انرژی

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
طی بازدیدی که از روند برگزاری آزمون استخدامی 
شرکت پالایش نفت لاوان داشتتند، گفت: یک 
مشارکت و همراهی بین دانشگاه هرمزگان و پالایشگاه نفت 
لاوان جهت برگزاری این آزمون برای جذب نیروهای مستعد 
و متخصص در رشته های مختلف جهت برآورده نمودن نیاز 
پالایشگاه های مادر استان شکل گرفته است که امروز پالایشگاه 
نفت لاوان پیشقدم می باشد. به گزار ش اقتصاد سرآمد، احمد 
مرادی گفت: در پالایشگاه نفت لاوان طی بازدیدی که به همراه 
اعضای کمیسیون انرژی مجلس داشتیم تأکید بر جذب نیروهای 
بومی بود.وی افزود: با کمک به توسعه و افزایش ظرفیت این 
پالایشگاه از طریق احداث پتروپالایش ۱۵۰ هزار بشکه ای، 
قرار هست اتفاق بسیار خوبی در جزیره لاوان انجام گیرد که 
انشاالله در آینده نزدیک با کمک دولت و تلاش هایی که صورت 
می پذیرد محقق می گردد.به گفته نایب رئیس کمیسیون انرژی 
مجلس شورای اسلامی، استان هرمزگان در آینده نزدیک به قطب 
پالایشی کشور تبدیل خواهد شد که به طبع نیاز نیروی انسانی 
آن بدین ترتیب از طریق آزمون با همکاری دانشگاه هرمزگان 
تأمین می گردد.مرادی خاطرنشان کرد: تعامل بین پالایشگاه ها ، 
صنایع و رشته های مرتبطی که نیاز است با تربیت نیروی انسانی، 
گام اولی باشد که بایستی با تلاش همه مجموعه ها تکمیل گردد.
وی با اشاره به ترسیم چشم انداز آینده صنعتی استان، گفت: با 
پیگیری  و تعاملاتی که وجود دارد شرکت پالایش نفت لاوان 
برای جذب نیروهای بومی پای کار آمده تا با هماهنگی مجمع 
نمایندگان استان و نماینده عالی دولت و دانشگاه های استان، 
مشکلات جذب نیروی انسانی بومی را مرتفع نمایند.وی در 
پایان با تأکید بر اینکه در جهت جذب نیروی های بومی، سواد 
، تحصیلات و رشته های مرتبط در استان وجود دارد، گفت: 
مجموعه »دانشگاه هرمزگان« تعهد دادند که اگر هر پالایشگاه 
و صنایعی در استان نیاز خود را اعلام نمایند آمادگی های لازم 
جهت تربیت و برگزاری آزمون برای جذب نیروی بومی وجود 
دارد.میلاد سلجوقی عضو هیئت مدیره شرکت پالایش نفت 
لاوان در خصوص تأمین نیروی انسانی مورد نیاز شرکت پالایش 
نفت لاوان از طریق برگزاری آزمون گفت: در گام دوم انقلاب و 
تاکیدات مقام معظم رهبری در خصوص استفاده از نیروهای جوان 
، انقلابی و متعهد،  شاهد جذب نیروی انسانی متخصص مورد نیاز 
 بخش های عملیاتی ، اداری و ستادی به واسطه برگزاری آزمون 

استخدامی بودیم.

مدیرعامل هلدینگ برق و انرژی بنیاد مستضعفان 
اعلام کرد: واحد بخار نیروگاه سیکل ترکیبی چابهار 
به ظرفیت ۱۶۰ مگاوات به شبکه سراسری برق کشور 
متصل شد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، محسن امیری با 
اشاره به اینکه با سنکرون این واحد ظرفیت تولید برق این نیروگاه 
به عنوان بزرگترین نیروگاه استان سیستان و بلوچستان به ۵۷۵ 
مگاوات افزایش یافت، اظهار کرد: با بهره برداری از واحد بخار 
نیروگاه سیکل ترکیبی چابهار، ضمن افزایش راندمان نیروگاه به 
حدود ۵۰ درصد، از هدر رفت بیش از ۲۵۰ میلیون لیتر گازوییل 
در سال که ارزش جهانی آن بر اساس فوب خلیج فارس، حدود 
۲۰۰ میلیون یورو است، جلوگیری خواهد شد.طبق اعلام وزارت 
نیرو، امیری اضافه کرد: بخش بخار این نیروگاه توسط گروه مپنا 
بعنوان سازنده و همچنین پیمانکار نصب و راه اندازی پروژه، در 
۱۵ کیلومتری شرق شهر چابهار احداث شده است و با بهره برداری 
از آن، پایداری شبکه برق جنوب شرق کشور افزایش قابل توجهی 
خواهد یافت.وی هزینه احداث این نیروگاه را بیش از ۱3۰ میلیون 
یورو اعلام کرد و گفت: در دوران احداث بخش بخار نیروگاه، بین 
۵۰۰ تا ۶۰۰ نفر در این پروژه مشغول بکار بودند و پس از شروع 
دوران بهره برداری، مجموع پرسنل شاغل در نیروگاه به حدود 
۱۴۰ نفر افزایش می یابد.امیری با بیان اینکه این نیروگاه پیش از 
این دارای ۲ واحد گازی به ظرفیت 3۱۵ مگاوات و ۴ واحد گازی 
کوچک به ظرفیت کلی ۱۰۰ مگاوات و در مجموع ۴۱۵ مگاوات 
بوده است، افزود: نیروگاه چابهار به دلیل عدم توسعه خطوط گاز 
به جنوب استان، تنها نیروگاه تمام گازوئیل سوز شبکه برق کشور 
است و لذا راه اندازی بخش بخار علاوه بر افزایش ظرفیت نیروگاه 
به ۵۷۵ مگاوات، از جنبه حفظ ثروت ملی نیز از اهمیت بالایی 
برخوردار است.مدیرعامل هلدینگ برق و انرژی بنیاد مستضعفان 
خاطرنشان کرد: این پروژه با هدف افزایش بازده، ارتقاء پایداری و 
کاهش خاموشی در جنوب شرق کشور، افزایش اشتغال در دوران 
ساخت و در ادامه در دوران بهره برداری در شهرستان چابهار 
احداث شده است.وی اظهار کرد: احداث بخش بخار نیروگاه 
سیکل  ترکیبی چابهار با بهره گیری از ظرفیتهای تبصره ۱۹ قانون 
بودجه کل کشور در سال ۱3۹۲ و براساس مکانیزم بازگشت 
سرمایه از محل صرفه جویی سوخت احداث شده است. بدین 
صورت که سرمایه گذار اقدام به احداث بخش بخار نیروگاه و 
تبدیل واحدهای گازی موجود به سیکل ترکیبی کرده و پس از به 
بهره برداری رسیدن واحدها، هزینه سرمایه گذاری از محل سوخت 

صرفه جویی شده پرداخت می گردد.

مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت 
ایران از رکوردزنی صنعت انتقال در سال ۱۴۰۰ 
و انتقال حدود ۶۸ میلیارد لیتر نفت خام و ۶۰.۵ 
میلیارد لیتر فرآورده در کشور از طریق خطوط لوله انتقال نفت 

و فرآورده کشور از ابتدای سال تاکنون خبر داد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، ارسلان رحیمی ارائه گزارش 
عملکرد سالانه شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران 
با اشاره به اینکه حجم انتقال پارسال، رکوردی در سطح 
شرکت به شمار می آید، گفت: انتقال ایمن و پایدار وظیفه 
اصلی شرکت به شمار می آید و ثبت رکورد بیشترین حجم 
انتقال موفقیتی است که با تلاش و کوشش نیروهای شرکت 
در همه مناطق کشور به دست آمده است.وی افزود: استفاده 
از توان داخلی به باوری در شرکت تبدیل شده است و امروز 
تعمیر اساسی و حتی تولیدمحور توربین ها در داخل کشور با 

بهره گیری از توان سازندگان داخلی انجام می شود.
مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران به نقش 
مهم سرمایه انسانی در فعالیت های سخت و طاقت فرسای 
شرکت اشاره و تأکید کرد: این مجموعه با اعتقاد به سرمایه  
بودن نیروی انسانی، نخستین شرکتی است که طرح طبقه بندی 
مشاغل نیروهای پیمانکاری را اجرا کرد و هم اکنون نیز افزون 
بر انجام امور طبقه بندی نیروهای مدت موقت، چارت 
سازمانی نیروهای رسمی را تهیه کرده و امید می رود در آینده 

نزدیک مراحل نهایی آن انجام شود.
شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران از شرکت های 
زیر مجموعه شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایران است که با مأموریت انتقال کلان مواد نفتی ایفای نقشی 
مؤثر در تأمین انرژی بخش های مختلف صنعتی و بهینه سازی 

اقتصاد ملی را به عهده دارد.
۱۹۴ مرکز انتقال نفت، تأسیسات و فشارشکن به صورت 
شبانه روزی وظیفه انتقال ایمن نفت خام از مبادی تولید به 
هفت پالایشگاه مهم کشور را دارد، همچنین این شرکت 
دریافت از هشت پالایشگاه و انتقال به مخازن انبارهای نفت 
متصل به خطوط لوله در سراسر کشور، تأمین سوخت مایع 
برخی از نیروگاه ها، فرودگاه ها و بخشی از خوراک صنعت 
پتروشیمی و در مجموع کنترل شبکه ای با کارکرد انتقال 
سالانه بالغ بر ۱۲۸ میلیارد لیتر مواد نفتی )معادل ۶۰ میلیارد 
تن کیلومتر( را از طریق افزون بر ۱۴ هزار کیلومتر خطوط 

لوله به عهده دارد.

آزمونشرکتپالایشنفتلاوانطبقبرنامهزمانبندیبرگزارشد

پالایشگاه نفت لاوان پیش قدم در جذب 
نیروهای مستعد و متخصص بومی

مدیرعاملهلدینگبرقوانرژیبنیادمستضعفان

اضافه شدن ۱6۰ مگاوات به ظرفیت 
شبکه برق جنوب شرق

مدیرعاملشرکتخطوطلولهومخابراتنفتایرانخبرداد

رکوردشکنی در صنعت انتقال نفت 
و فرآورده های نفتی


